ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết, công khai Thông báo thu hồi đất của UBND phường Cẩm

Thành Để thực hiện dự án Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thành phố Quảng

Ngãi (đoạn từ đường Cách Mạng Tháng Tám đến đường Quang Trung)

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các Tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 32/2024/QĐ-

UBND ngày 14/10/2024 Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 20/2025/QĐ-

UBND ngày 11/3/2025 Sửa đổi, bổ sung quy định chi tiết một số nội dung về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2024 thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 26/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Quyết định phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 thành

phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 6699/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của Chủ tịch

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu

tư xây dựng dự án: Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thành phố Quảng Ngãi (đoạn

từ đường Cách Mạng Tháng Tám đến đường Quang Trung);

Căn cứ Quyết định số 5733/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:

Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thành phố Quảng Ngãi (đoạn từ đường Cách

Mạng Tháng Tám đến đường Quang Trung);

Theo Thông báo số 153/TB-UBND ngày 30/10/2025 và số 155/TB-UBND

ngày 31/10/2025 của UBND phường Cẩm Thành, Thông báo thu hồi đất để thực

2

hiện dự án Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thành phố Quảng Ngãi (đoạn từ đường

Cách Mạng Tháng Tám đến đường Quang Trung).

Nay, UBND phường Cẩm Thành công khai, niêm yết các Thông báo thu hồi

đất nêu trên, như sau:

1. Địa điểm niêm yết:

- Trụ sở UBND phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi;

- Nhà văn hóa tổ 03, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Nội dung niêm yết: Niêm yết toàn bộ nội dung các Thông báo số 153/TB-

UBND ngày 30/10/2025 và số 155/TB-UBND ngày 30/10/2025 của UBND phường

Cẩm Thành, Thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án Đường Trà Bồng Khởi

Nghĩa, thành phố Quảng Ngãi (đoạn từ đường Cách Mạng Tháng Tám đến đường

Quang Trung) và Danh sách người có đất thu hồi liên quan.

3. Thời gian niêm yết: Từ ngày  06/11/2025 đến kết thúc công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư dự án.

(Có danh sách hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi kèm theo).

UBND phường Cẩm Thành xin thông báo để cho các hộ gia đình, cá nhân, tổ

chức được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban QL DA ĐTXD các CT DD&CN tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh Quảng Ngãi;

- TT Trắc địa và Quan trắc môi trường tỉnh;

- VP ĐKĐĐ tỉnh-CN KV III;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường Cẩm Thành;

- CT, các PCT UBND phường Cẩm Thành;

- UBMTTQVN phường Cẩm Thành;

- VPUB; CVP, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, KTHT&ĐT(Lh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Ngô Khánh Phúc

		2025-11-05T17:06:23+0700

		2025-11-05T17:26:12+0700

		2025-11-05T17:26:12+0700

		2025-11-05T17:26:12+0700

		2025-11-05T17:26:12+0700